Республика Бурятия Мухоршибирский район

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Калиновское»

Постановление
18.07.2016г.                                                                                                           № 34
О внесении изменений и дополнений

 в постановление № 18 от 23.10.2013г.
«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Согласование присвоения наименований, переименований улиц, площадей, других составных частей, а также установки мемориальных досок»»
В целях приведения правовых актов Администрации МО СП «Калиновское» в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Дополнить пунктом 2.15.1 следующего содержания:

       «2.15.1. Помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, должны отвечать требованиям обеспечения доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
В местах оказания муниципальной услуги предусматривается оборудование парковочных мест, в том числе для инвалидов, доступных мест общественного пользования (туалетов) и хранения верхней одежды граждан. Вход в здание должен быть оборудован лестницей с поручнями, а также пандусами для беспрепятственного передвижения инвалидных колясок. Помещения оборудуются проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными возможностями здоровья при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

Муниципальная услуга предоставляется в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава МО СП «Калиновское»                                                            З.З. Цыдыпов